
 

 

 

 

О внесение изменений в муниципальную программу Башмаковского района 

«Развитие системы образования Башмаковского района Пензенской 

области», утвержденную постановлением администрации Башмаковского 

района от 15.10.2013  № 402-п (с последующими изменениями) 

 

С целью уточнения объемов финансирования муниципальной программы 

«Развитие системы образования Башмаковского района Пензенской области», в 

соответствии с решением Собрания представителей Башмаковского района 

Пензенской области от 25.12.2020 года №457-45/4 «О бюджете Башмаковского 

района Пензенской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (с 

последующими изменениями), постановлением администрации Башмаковского 

района Пензенской области от 25.02.2016 № 166-п «Об утверждении Порядка 

разработки и реализации муниципальных программ Башмаковского района 

Пензенской области» (с последующими изменениями),  руководствуясь  статьей 

21 Устава Башмаковского района Пензенской области, 

администрация Башмаковского района постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу Башмаковского района «Развитие 

системы образования Башмаковского района Пензенской области», 

утвержденную постановлением администрации Башмаковского района от 

15.10.2013  № 402-п (с последующими изменениями), следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы позицию «Целевые    

показатели муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:  

 
«Целевые    показатели 

муниципальной 

Программы 

       

1. Доля детей школьного возраста, которым предоставлена возможность 

обучаться в соответствии с основными требованиями, от общей численности 

детей школьного возраста. 

 2. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по дополнительным 

общеобразовательным программам, в общей численности детей этого 

возраста (%);  

3. Обеспеченность детей дошкольного возраста местами в дошкольных 

учреждениях. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАШМАКОВСКОГО РАЙОНА  

  ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 18.05.2021 № 214-п 
 

р.п. Башмаково                 



 4. Удельный вес   несовершеннолетних в возрасте от 6-17 лет 

(включительно), охваченных разными формами организованного отдыха, 

оздоровления (к общему числу детей в возрасте от 6 до 17 лет). 

5. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное 

образование с использованием сертификата дополнительного образования, в 

общей численности детей, получающих дополнительное образование за счет 

бюджетных средств (за исключением обучающихся в детских школах 

искусств по видам искусств).  

6. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты 

дополнительного образования в статусе сертификатов 

персонифицированного финансирования.» 

1.2. В паспорте муниципальной программы позицию «Объемы бюджетных 

ассигнований  муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:   

 
«Объемы бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

Программы 

- финансирование Программы осуществляется за счет средств федерального 

бюджета, бюджета Пензенской области, бюджета Башмаковского района и 

внебюджетных средств:  

федеральный бюджет – 86 023,59  тыс. руб. 

бюджет Пензенской области – 1 965 158,96 тыс. руб.         

бюджет  Башмаковского района -  725 663,2 тыс. руб.  

внебюджетные средства   - 158 560,5 тыс.руб.   

Итого – 2 935 406,25  тыс. руб.     

Годы Федераль

ный 

бюджет 

Региональн

ый бюджет 

Муницип

альный 

бюджет 

Внебюджет

ные 

средства 

Итого 

2014 г 3 481,0 158 974,75 58 376,88 0 220 832,63 

2015 г 1759,4 150 152,4 57 659,84 0 209 571,64 

2016 г 1 757,7 149 676,5 64 587,72 17 939,03 233 960,95 

2017 г 19,19 151 509,19 62 557,48 21 033,65 235 119,51 

2018 г 1 518,0 170 700,92 70 539,98 19 174,52 261 933,42 

2019 г - 194 231,8 79 771,5 20 151,1 294 154,4 

2020 г 7 844,2 188 849,9 76 556,7 12 393,1 285 643,8 

2021 г 18 955,0 183 887,1 73 126,2 16 967,3 292 935,6 

2022 г 17 112,1 200 461,0  60 626,8 16 967,3 295 167,2 

2023 г 16 788,5 208 357,7 60 930,1 16 967,3 303 043,5 

2024 г 16 788,5 208 357,7 60 930,1 16 967,3 303 043,5 

» 

 

1.3. В Паспорте подпрограммы 1 муниципальной программы позицию 

«Целевые показатели подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

«Целевые показатели 

подпрограммы 

1) Доля  выпускников муниципальных 

общеобразовательных учреждений, не сдавших ЕГЭ в 

общей численности выпускников общеобразовательных 

учреждений.          

2) Доля обучающихся в общеобразовательных 

учреждениях, занимающихся во вторую смену, к общему 

числу обучающихся. 

3) Доля детей с ограниченными возможностями здоровья, 

детей- инвалидов, которыми созданы условия для 

получения качественного общего образования.  



4)  Доля учащихся 1-7 классов охваченных  употреблением 

молока и молочных продуктов. 

5) Доля обучающихся, получающих начальное общее 

образование в муниципальных образовательных 

учреждениях, получающих бесплатное горячее питание, к 

общему количеству обучающихся, получающих начальное 

общее образование в муниципальных образовательных 

учреждениях. 

 

1.4. В Паспорте подпрограммы 1 муниципальной программы позицию 

«Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

«Объемы и источники 

финансирования 

Подпрограммы 

 

Объем финансирования составляет 1 819 473,01 

тыс. рублей,    в том числе по годам: 

2014 год –133 264,6 тыс. рублей, 

2015 год –127 678,43 тыс. рублей 

2016 год – 139 174,57 тыс. рублей 

2017 год – 140 069,71 тыс. рублей 

2018 год – 153 916,5  тыс. рублей 

2019 год – 176 154,4 тыс. рублей 

2020 год – 183 344,4 тыс. рублей 

2021 год – 192 777,2 тыс. рублей  

2022 год – 189 014,7 тыс. рублей 

2023 год – 192 144,8 тыс. рублей 

2024 год – 192 144,8 тыс.рублей». 

 

1.5. В Паспорте подпрограммы 2 муниципальной программы позицию 

«Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

«Объем бюджетных 

ассигнований 

Подпрограммы 

 

Объем финансирования составляет 643 161,16 

тыс. рублей,    в том числе по годам: 

2014 год – 51 632,64 тыс. рублей, 

2015 год – 44 090,87 тыс. рублей 

2016 год – 54 975,42 тыс. рублей 

2017 год – 54 503,48 тыс. рублей 

2018 год – 61 341,35 тыс. рублей 

2019 год – 70 620,5  тыс. рублей 

2020 год – 58 829,5  тыс. рублей 

2021 год – 60 544,9 тыс. рублей  

2022 год – 59 690,0 тыс. рублей 

2023 год – 63 466,2 тыс. рублей 

2024 год -  63 466,2 тыс. рублей». 

 

1.6. В Паспорте подпрограммы 4 муниципальной программы позицию 

«Объем и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 



«Объемы и источники 

финансирования 

Подпрограммы 

 

Объем финансирования составляет 37 487,51 тыс. 

рублей,    в том числе по годам: 

2014 год – 2 385,72 тыс. рублей, 

2015 год – 2 447,14 тыс. рублей 

2016 год – 3 435,29 тыс. рублей 

2017 год – 3 332,68 тыс. рублей 

2018 год – 4 604,88 тыс. рублей 

2019 год – 4 796,0  тыс. рублей 

2020 год – 2 210,7 тыс. рублей 

2021 год – 3 450,5 тыс. рублей  

2022 год – 3 608,2 тыс. рублей 

2023 год – 3 608,2 тыс.рублей 

2024 год – 3 608,2 тыс.рублей». 

 

1.7. Раздел 7.1.1. «Характеристика сферы реализации Подпрограммы 1» 

дополнить абзацами следующего содержания: 

«В соответствии с общими приоритетными направлениями 

совершенствования системы дополнительного образования в Российской 

Федерации, закрепленными, в частности, Концепцией развития дополнительного 

образования детей в Российской Федерации, утвержденной распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 04.09.2014 №1726-р, Федеральным 

проектом «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», 

государственной программой Российской Федерации «Развитие образования», 

утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 

26.12.2017 №1642, Указом Президента Российской Федерации от 01.06.2012 

№761, Приказом Минпросвещения России от 03.09.2019 №467 «Об утверждении 

Целевой модели развития региональных систем дополнительного образования 

детей», в целях обеспечения равной доступности качественного дополнительного 

образования для детей в Башмаковском районе реализуется система 

персонифицированного финансирования дополнительного образования, 

подразумевающая предоставление детям именных сертификатов 

дополнительного образования.  Реализуемый финансово-экономический 

механизм позволяет всем организациям, в том числе не являющимся 

муниципальными учреждениями, имеющим лицензию на ведение 

образовательной деятельности, получить равный доступ к бюджетному 

финансированию. С целью обеспечения использования именных сертификатов 

дополнительного образования Отдел образования Башмаковского района 

Пензенской области руководствуется региональными правилами 

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей и 

ежегодно принимает программу персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей в Башмаковском районе. 

Помимо реализуемого механизма персонифицированного финансирования в 

Башмаковском районе реализуется механизм персонифицированного учета детей, 

получающих дополнительное образование за счет средств бюджетов различных 

уровней, которые в совокупности создают систему персонифицированного 

дополнительного образования. 

7.1.1.1 Порядок определения значений целевых показателей 



1. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное 

образование с использованием сертификата дополнительного образования, в 

общей численности детей, получающих дополнительное образование за счет 

бюджетных средств (за исключением обучающихся в детских школах искусств по 

видам искусств)  

Характеризует степень внедрения механизма персонифицированного учета 

дополнительного образования детей. 

Определяется отношением числа детей в возрасте от 5 до 18 лет, 

использующих для получения дополнительного образования сертификаты 

дополнительного образования, к общей численности детей в возрасте от 5 до 18 

лет, получающих дополнительное образование за счет бюджетных средств (за 

исключением обучающихся в детских школах искусств по видам искусств). 

Рассчитывается по формуле: Спдо= (Чспдо / Чобуч5-18)*100%, где: 

Чспдо – численность детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих для 

получения дополнительного образования сертификаты дополнительного 

образования; 

Чобуч5-18 – общая численность детей в возрасте от 5 до 18 лет получающих 

дополнительное образование по программам, финансовое обеспечение которых 

осуществляется за счет бюджетных средств (за исключением обучающихся в 

детских школах искусств по видам искусств) (пообъектный мониторинг). 

2. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты 

дополнительного образования в статусе сертификатов 

персонифицированного финансирования 

Характеризует степень внедрения механизма персонифицированного 

финансирования и доступность дополнительного образования. 

Определяется отношением числа детей в возрасте от 5 до 18 лет, 

использующих для получения дополнительного образования сертификаты 

дополнительного образования в статусе сертификатов персонифицированного 

финансирования, к общей численности детей в возрасте от 5 до 18 лет, 

проживающих на территории муниципалитета. 

Рассчитывается по формуле: Спф= (Чдспф / Ч5-18)*100%, где: 

Чдспф – общая численность детей, использующих сертификаты 

дополнительного образования в статусе сертификатов персонифицированного 

финансирования 

Ч5-18 - численность детей в возрасте от 5 до 18 лет,  проживающих на 

территории муниципалитета».» 

1.8. Приложение 1 «Перечень целевых показателей муниципальной 

программы Башмаковского района Пензенской области «Развитие системы 

образования Башмаковского района Пензенской области» к программе изменить 

и изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

1.9. Приложение 3.2. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы за счет всех источников финансирования «Развитие системы 

образования Башмаковского района Пензенской области» к программе изменить 

и изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 

1.10. Приложение 4.2. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 



программы Башмаковского района Пензенской области «Развитие системы 

образования Башмаковского района Пензенской области» за счет средств 

бюджета Башмаковского района Пензенской области» к программе изменить и 

изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему 

постановлению. 

1.11. Приложение 5.2. «Перечень основных мероприятий (муниципальных 

проектов), мероприятий муниципальной программы «Развитие системы 

образования Башмаковского района Пензенской области»  к программе изменить 

и изложить в новой редакции, согласно приложению № 4 к настоящему 

постановлению. 

1.12. Приложение 6.2. «Прогноз сводных показателей муниципальных 

заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными 

учреждениями Башмаковского района Пензенской области по муниципальной 

программе Башмаковского района Пензенской области «Развитие системы 

образования Башмаковского района Пензенской области» к программе изменить 

и изложить в новой редакции, согласно приложению № 5 к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене 

«Башмаковские муниципальные ведомости». 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня 

его официального опубликования и действует в части не противоречащей 

бюджету Башмаковского района Пензенской области на очередной финансовый 

год. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Башмаковского района Костерину Н.В. 

 

 

Глава администрации района                                                        Т.А.Павлуткина 
 



2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 % 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

2 % 82 85 90 90 91 91 92 78,8 78,8 78,8 80

3

Количество 

мест на 100 

мест

79 85 100 100 100 100 100 100 100 100 100

4 % 80 85 86 87 88 89 90 90 90 90 90

5 % 0 0 0 0 0 0 0 100 100 100 100

6 % 0 0 0 0 0 0 0 10 12 13,5 15

1 % 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Обеспеченность детей дошкольного 

возраста местами в дошкольных 

учреждениях

Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, 

использующих сертификаты 

дополнительного образования в статусе 

сертификатов персонифицированного 

финансирования.

Значения целевых показателей

 Программа "Развитие системы образования Башмаковского района Пензенской области"

Доля детей школьного возраста, которым 

предоставлена возможность обучаться в 

соответствии с основными требованиями, 

от общей численности детей школьного 

возраста

 Отдел образования Башмаковского района

Удельный вес несовершеннолетних детей 

в возрасте от 6 до 17 лет, охваченных 

разными формами организованного 

отдыха, оздоровления к общему числу 

детей в возрасте от 6 до 17 лет

 № 

п/п
Наименование целевого показателя

 Доля выпускников государственных 

(муниципальных) общеобразовательных 

учреждений, не сдавших ЕГЭ, в общей 

численности выпускников государственных 

(муниципальных) общеобразовательных 

учреждений

 Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, 

обучающихся по дополнительным 

общеобразовательным программам, в 

общей численности детей этого возраста

Единица 

измерения

Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, 

получающих дополнительное образование с 

использованием сертификата дополнительного 

образования, в общей численности детей, 

получающих дополнительное образование за 

счет бюджетных средств (за исключением 

обучающихся в детских школах искусств по 

видам искусств). 

Приложение №  1   к постановлению администрации Башмаковского района 

Пензенской области  от   18. 05.2021   №214-п

 Подпрограмма 1 "Развитие общего и дополнительного образования в Башмаковском районе"

  Приложение № 1 к муниципальной целевой программе "Развитие системы 

образования Башмаковского района Пензенской области"

ПЕРЕЧЕНЬ

целевых показателей муниципальной программы Башмаковского района Пензенской области

Ответственный исполнитель

"Развитие системы образования Башмаковского района Пензенской области"



2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Значения целевых показателей

 Отдел образования Башмаковского района

 № 

п/п
Наименование целевого показателя

Единица 

измерения

Ответственный исполнитель

2 % 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 % 89 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

4 % 100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 % 0 0 0 0 0 0 100 100 100 100 100

1 % 77 80 100 100 100 100 100 100 100 100 100

1 % 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

2 % 44,8 47,5 50 52,1 53 55 57 58 60 60 60

1 % 45 50 51 52 53 54 55 56 58 58 58

Удельный вес численности учителей, 

имеющих  высшую квалификационную 

категорию в общей численности учителей 

общеобразовательных учреждений

 Удельный вес детей и подростков, 

находящихся в трудной жизненной 

ситуации, охваченных всеми формами 

отдыха и оздоровления, в общем 

количестве детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации

 Подпрограмма 2 "Развитие дошкольного образования в Башмаковском районе"

 Подпрограмма 3 "Организация внешкольных мероприятий в образовательных учреждениях Башмаковском районе"

 Подпрограмма 4 "Организация отдыха,оздоровления детей и подростков Башмаковского района"

 Доля образовательных учреждений, 

реализующих программы общего 

образования, имеющие физкультурный 

зал, в общей численности муниципальных 

общеобразовательных учреждений

 Охват детей в возрасте от 2 до 7 лет 

дошкольным образованием от общего 

числа детей нуждающихся в местах в 

дошкольных учреждениях

Доля детей с ограниченными 

возможностями здоровья, детей-

инвалидов,которым созданы условия для 

качественного общего образования

Доля обучающихся 1-7 

классов,охваченных употреблением 

молока и молочных продуктов

 Доля обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях, 

занимающихся во вторую смену, к общему 

числу обучающихся

Доля обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

муниципальных образовательных 

учреждениях, получающих бесплатное 

горячее питание, к общему количеству 

обучающихся, получающих начальное 

общее образование в муниципальных 

образовательных учреждениях



2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 5 6 7 8 8 8

294 154,40 285 643,70 292 935,60 295 167,20 303 043,50 303 043,50

79 771,50 76 556,60 73 126,10 60 626,80 60 930,00 60 930,00

0,00 7 844,20 18 955,00 17 112,10 16 788,50 16 788,50

194 231,80 188 849,90 183 887,20 200 461,00 208 357,70 208 357,70

20 151,10 12 393,00 16 967,30 16 967,30 16 967,30 16 967,30

176 154,40 183 344,40 192 777,20 189 014,70 192 144,70 192 144,70

49 140,80 46 703,10 46 896,30 36 011,90 34 560,10 34 560,10

0,00 7 844,20 18 955,00 17 112,10 16 788,50 16 788,50

115 003,80 121 840,30 117 934,20 126 899,00 131 804,40 131 804,40

12 009,80 6 956,80 8 991,70 8 991,70 8 991,70 8 991,70

31 493,90 27 836,70 34 055,90 28 652,50 27 495,20 27 495,20

20 957,90 19 154,90 19 300,40 14 017,10 13 317,60 13 317,60

2 378,40 5 920,70 5 940,90 5 617,30 5 617,30

446,80 1 137,30 997,00 862,80 862,80

10 536,00 5 856,60 7 697,50 7 697,50 7 697,50 7 697,50

29 398,90 29 933,00 31 493,60 27 027,20 26 367,10 26 367,10

26 425,90 25 540,00 26 611,50 21 994,80 21 242,50 21 242,50

1 499,20 3 292,80 3 587,90 3 738,20 3 830,40 3 830,40

1 473,80 1 100,20 1 294,20 1 294,20 1 294,20 1 294,20

107 734,00 118 259,40 121 294,60 133 335,00 138 282,40 138 282,40

3 662,80 11 119,10 11 171,20 11 171,20 11 171,20

107 734,00 114 596,60 110 175,50 122 163,80 127 111,20 127 111,20

7 436,50 5 219,60 3 998,50 0,00 0,00 0,00

1 757,00 1 865,40 974,7

5 679,50 3 354,20 3023,8

0,00 2 004,60 1 934,60 0,00 0,00 0,00

142,80 9,7

1 803,00 1915,2

58,80 9,7

Приложение № 3.2 к муниципальной целевой программе "Развитие системы образования Башмаковского 

района Пензенской области"

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

" Развитие системы образования Башмаковского района Пензенской области"

бюджет Башмаковского района Пензенской области

иные источники

Источники финансирования

3 4

Всего

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

(муниципального проекта)

межбюджетные трансферты из бюджета Пензенской области

иные источники

Муниципальная 

программа

"Развитие системы 

образования Башмаковского 

района Пензенской области"

межбюджетные трансферты из федерального бюджета

межбюджетные трансферты из бюджета Пензенской области

Всего

бюджет Башмаковского района Пензенской области"

межбюджетные трансферты из федерального бюджета

Всего

бюджет Башмаковского района Пензенской области"

межбюджетные трансферты из федерального бюджета

межбюджетные трансферты из бюджета Пензенской области

иные источники

межбюджетные трансферты из федерального бюджета

межбюджетные трансферты из бюджета Пензенской области

Всего

бюджет Башмаковского района Пензенской области"

1

1.1.
Основное 

мероприятие

"Развитие системы общего 

образования, создание условия для 

равного доступа к качественному 

образованию детей с ограниченными 

возможностями здоровья, создание 

единой информационной среды 

образования"

Подпрограмма 1

"Развитие общего и 

дополнительного образования 

в Башмаковском районе"

1.2.
Основное 

мероприятие

"Создание системы дополнительного 

образования, равных возможностей 

для качественного образования и 

позитивной социализации детей"

Всего

бюджет Башмаковского района Пензенской области"

межбюджетные трансферты из федерального бюджета

межбюджетные трансферты из бюджета Пензенской области

иные источники

1.3.
Основное 

мероприятие

"Исполнение государственных 

полномочий"

Всего

бюджет Башмаковского района Пензенской области"

межбюджетные трансферты из федерального бюджета

межбюджетные трансферты из бюджета Пензенской области

иные источники

1.4.
Основное 

мероприятие

"Устранение неисправностей 

изношенных конструктивных 

элементов помещений, их 

восстановление и замена; 

уменьшение уровня износа 

коммуникаций с целью улучшения 

уровня условий нахождения граждан 

на территории объектов 

Всего

бюджет Башмаковского района Пензенской области"

межбюджетные трансферты из федерального бюджета

межбюджетные трансферты из бюджета Пензенской области

иные источники

Приложение № 2  к постановлению администрации Башмаковского района Пензенской области  от 18.05.2021   №214-п

иные источники

Ответственный исполнитель муниципальной программы

 № 

п/п
Статус

 Отдел образования Башмаковского района

Оценка расходов, тыс.руб.

1.5.
Основное 

мероприятие

Региональный проект "Успех 

каждого ребенка"



2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Источники финансирования

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

(муниципального проекта)

Ответственный исполнитель муниципальной программы

 № 

п/п
Статус

 Отдел образования Башмаковского района

Оценка расходов, тыс.руб.

91,10 91,10 0,00 0,00 0,00 0,00

91,10 91,10

70 620,50 58 829,50 60 544,90 59 690,00 63 466,20 63 466,20

13 202,50 10 507,60 9 198,50 6 491,60 8 224,60 8 224,60

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 301,60 43 413,50 43 370,80 45 222,80 47 266,00 47 266,00

7 116,40 4 908,40 7 975,60 7 975,60 7 975,60 7 975,60

18 549,10 15 902,90 18 617,30 16 025,40 17 758,40 17 758,40

11 432,70 9 662,60 9 083,50 6 491,60 8 224,60 8 224,60

1 331,90 1 558,20 1 558,20 1 558,20 1 558,20

7 116,40 4 908,40 7 975,60 7 975,60 7 975,60 7 975,60

44 603,90 42 081,60 41 812,60 43 664,60 45 707,80 45 707,80

44 603,90 42 081,60 41 812,60 43 664,60 45 707,80 45 707,80

7 467,50 845,00 115,00 0,00 0,00 0,00

1 769,80 845,00 115,00 0,00 0,00 0,00

5 697,70

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 796,00 2 210,70 3 450,50 3 608,20 3 608,20 3 608,20

558,10 244,80 633,00 250,00 250,00 250,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 213,00 1 438,10 2 817,50 3 358,20 3 358,20 3 358,20

1 024,90 527,80 0,00 0,00 0,00 0,00

4 796,00 2 210,70 3 450,50 3 608,20 3 608,20 3 608,20

558,10 244,80 633,00 250,00 250,00 250,00

3 213,00 1 438,10 2 817,50 3 358,20 3 358,20 3 358,20

1 024,90 527,80 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3.
Основное 

мероприятие

"Устранение неисправностей изношенных 

конструктивных элементов помещений, их 

восстановление и замена; уменьшение уровня 

износа коммуникаций с целью улучшения 

уровня условий нахождения граждан на 

территории объектов образования"

Всего

бюджет Башмаковского района Пензенской области"

межбюджетные трансферты из федерального бюджета

межбюджетные трансферты из бюджета Пензенской области

иные источники

1.6.
Основное 

мероприятие

Федеральный проект "Учитель 

будущего"

Всего

бюджет Башмаковского района Пензенской области"

межбюджетные трансферты из федерального бюджета

межбюджетные трансферты из бюджета Пензенской области

иные источники

Подпрограмма 3

"Организация внешкольных 

мероприятий в 

образовательных учреждениях 

Башмаковского района"

бюджет Башмаковского района Пензенской области"

Подпрограмма 4

"Организация отдыха, 

оздоровления детей и 

подростков в Башмаковском 

районе Пензенской области"

Всего

2 Подпрограмма 2

"Развитие дошкольного 

образования в Башмаковском 

районе Пензенской области"

Всего

бюджет Башмаковского района Пензенской области"

межбюджетные трансферты из федерального бюджета

межбюджетные трансферты из бюджета Пензенской области

иные источники

4 межбюджетные трансферты из федерального бюджета

межбюджетные трансферты из бюджета Пензенской области

иные источники

3

Всего

бюджет Башмаковского района Пензенской области"

межбюджетные трансферты из федерального бюджета

межбюджетные трансферты из бюджета Пензенской области

иные источники

2.1.
Основное 

мероприятие

"Развитие муниципальной системы 

дошкольного образования"

Всего

бюджет Башмаковского района Пензенской области"

межбюджетные трансферты из федерального бюджета

межбюджетные трансферты из бюджета Пензенской области

иные источники

2.2.
Основное 

мероприятие

"Исполнение государственных 

полномочий"

Всего

бюджет Башмаковского района Пензенской области"

межбюджетные трансферты из федерального бюджета

межбюджетные трансферты из бюджета Пензенской области

иные источники

4.1.
Основное 

мероприятие

"Увеличение масштабов и 

повышение качества услуг по 

организации отдыха и оздоровления 

детей и подростков в Башмаковском 

районе"

Всего

бюджет Башмаковского района Пензенской области"

межбюджетные трансферты из федерального бюджета

межбюджетные трансферты из бюджета Пензенской области

иные источники



2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Источники финансирования

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

(муниципального проекта)

Ответственный исполнитель муниципальной программы

 № 

п/п
Статус

 Отдел образования Башмаковского района

Оценка расходов, тыс.руб.

42 583,50 41 259,10 36 163,00 42 854,30 43 824,40 43 824,40

16 870,10 19 101,10 16 398,30 17 873,30 17 895,30 17 895,30

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 713,40 22 158,00 19 764,70 24 981,00 25 929,10 25 929,10

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 709,80 2 111,30 2 084,90 2 097,00 2 112,00 2 112,00

1 709,80 2 111,30 2 084,90 2 097,00 2 112,00 2 112,00

20 196,40 18 990,30 16 268,60 21 284,40 22 232,50 22 232,50

20 196,40 18 990,30 16 268,60 21 284,40 22 232,50 22 232,50

43,90 52,90 38,90 20,00 21,00 21,00

43,90 52,90 38,90 20,00 21,00 21,00

602,80 215,00 90,70 65,00 65,00 65,00

602,80 215,00 90,70 65,00 65,00 65,00

20 025,60 19 889,60 17 679,90 19 387,90 19 393,90 19 393,90

14 508,60 16 721,90 14 183,80 15 691,30 15 697,30 15 697,30

5 517,00 3 167,70 3 496,10 3 696,60 3 696,60 3 696,60

5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5,00

иные источники

"Мероприятия в сфере 

образования"

бюджет Башмаковского района Пензенской области"

межбюджетные трансферты из федерального бюджета

межбюджетные трансферты из бюджета Пензенской области

5

Всего

5.1.
Основное 

мероприятие

"Обеспечение деятельности отдела 

образования"

Всего

бюджет Башмаковского района Пензенской области"

межбюджетные трансферты из федерального бюджета

межбюджетные трансферты из бюджета Пензенской области

иные источники

5.2.
Основное 

мероприятие

"Исполнение государственных 

полномочий"

Всего

бюджет Башмаковского района Пензенской области"

межбюджетные трансферты из федерального бюджета

межбюджетные трансферты из бюджета Пензенской области

иные источники

5.3.
Основное 

мероприятие

"Обеспечение проведения 

государственной итоговой 

аттестации"

Всего

бюджет Башмаковского района Пензенской области"

межбюджетные трансферты из федерального бюджета

межбюджетные трансферты из бюджета Пензенской области

иные источники

5.4.
Основное 

мероприятие

"Обеспечение проведения 

внешкольных мероприятий"

Всего

бюджет Башмаковского района Пензенской области"

межбюджетные трансферты из федерального бюджета

межбюджетные трансферты из бюджета Пензенской области

иные источники

5.5.
Основное 

мероприятие

"Обеспечение деятельности центра 

поддержки образовательных 

учреждений"

Всего

бюджет Башмаковского района Пензенской области"

межбюджетные трансферты из федерального бюджета

межбюджетные трансферты из бюджета Пензенской области

иные источники

5.6.
Основное 

мероприятие

"Повышение статуса педагогических 

кадров путем совершенствования 

системы профессионального 

обучения и дополнительного 

профессионального образования"

Всего

бюджет Башмаковского района Пензенской области"

межбюджетные трансферты из федерального бюджета

межбюджетные трансферты из бюджета Пензенской области

иные источники



ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 13 13

974 74 121,99 69 337,07 65 959,88 53 316,37 53 423,23 53 423,23

901 5 649,54 7 219,54 7 166,36 7 310,51 7 506,80 7 506,80

79 771,53 76 556,61 73 126,25 60 626,88 60 930,03 60 930,03

974 43 491,30 39 483,53 39 730,06 28 701,50 27 053,37 27 053,37

901 5 649,54 7 219,54 7 166,36 7 310,51 7 506,80 7 506,80

49 140,84 46 703,07 46 896,43 36 012,01 34 560,16 34 560,16

974 07 02 1010105110 611 13 787,23 13 811,63 14 075,97 10 410,55 9 280,85 9 280,85

974 07 02 1010105110 612 6 541,29 4 409,22 4 047,23 2 422,45 2 904,15 2 904,15

974 07 02 1010122250 612 629,37 399,50 641,30 641,30 641,30 641,30

974 07 02 10101L3040 612 129,26 321,80 322,90 305,30 305,30

974 07 02 10101S3040 612 101,13 203,70 220,00 186,10 186,10

974 07 02 1010122350 612 0,00 304,20 0,00 0,00 0,00 0,00

974 07 02 10101Z1053 611 10,56

20 957,89 19 154,94 19 300,57 14 017,20 13 317,70 13 317,70

974 07 03 1010205150 611 2 312,19 2 536,36 2 737,80 1 874,60 1 664,60 1 664,60

974 07 03 1010205150 612 608,61 302,15 282,80 235,40 235,40 235,40

974 07 03 1010205150 621 11 727,40 10 379,16 10 575,85 6 976,60 6 523,17 6 523,17

974 07 03 1010205150 622 1 439,05 1 237,42 397,10 349,70 64,50 64,50

974 07 03 10102Z1052 611 2 145,83 1 920,98 2 495,70 2 495,70 2 495,70 2 495,70

974 07 03 10102Z1052 621 2 543,28 2 681,01 2 850,64 2 647,10 2 647,10 2 647,10

974 07 03 10102Z1053 611 6,10 7,10 7,10 7,10 7,10

974 07 03 10102Z1053 621 88,40 98,10 98,10 98,10 98,10

901 07 03 1010205230 611 2 966,38 3 191,69 3 987,73 3 987,73 3 985,30 3 985,30

901 07 03 1010205230 612 0,00 120,86 0,00 0,00 0,00 0,00

901 07 03 10102Z1053 611 0,00 5,16 10,70 10,70 10,70 10,70

901 07 03 10102Z1052 611 2 683,16 3 070,68 3 167,93 3 312,08 3 510,80 3 510,80

26 425,90 25 539,97 26 611,46 21 994,81 21 242,46 21 242,46

974 07 02 10104S3410 612 1 419,90 838,50 850 0 0 0

974 07 02 1010463410 612 337,15 195,70 124,7

901 07 03 1010463410 612 0,00 831,16

1 757,05 1 865,36 974,70 0,00 0,00 0,00

974 07 02 101E250970 612 98,00 9,7

974 07 02 101E263410 612 44,80

0,00 142,80 9,70 0,00 0,00 0,00

Отдел образования

Отдел образования

Отдел образования

ВСЕГО

Отдел образования

Отдел образования

Отдел образования

1.4

.

Основное 

мероприятие

"Устранение неисправностей 

изношенных конструктивных 

элементов помещений, их 

восстановление и замена; уменьшение 

уровня износа коммуникаций с целью 

Отдел образования

ВСЕГО

Отдел образования

ВСЕГО

Администрация

Администрация

Отдел образования

Отдел образования

Отдел образования

Администрация

Отдел образования

Администрация

3

Ответственный исполнитель муниципальной 

программы

4

 № 

п/п
Статус

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

(муниципального проекта)

 Отдел образования Башмаковского района

Расходы бюджета Башмаковского района Пензенской области, тыс.руб.Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель

Код бюджетной классификации

1 Подпрограмма 1

"Развитие общего и 

дополнительного образования в 

Башмаковском районе"

Администрация
Муниципальная 

программа

"Развитие системы образования 

Башмаковского района 

Пензенской области"

Отдел образования

ВСЕГО

Администрация

1.2

.

Основное 

мероприятие

1.1

.

Основное 

мероприятие

"Развитие системы общего 

образования, создание условия 

для равного доступа к 

качественному образованию 

детей с ОВЗ, создание единой 

информационной среды 

образования"

Отдел образования

Отдел образования

Отдел образования"Создание системы 

дополнительного образования, 

равных возможностей для 

качественного образования и 

позитивной социализации детей"

Отдел образования

Отдел образования

Администрация

ВСЕГО

Отдел образования

1.5

.

Основное 

мероприятие

Региональный проект "Успех каждого 

ребенка"

Отдел образования

Отдел образования

ВСЕГО

Приложение №   3       к постановлению администрации Башмаковского района Пензенской области  от  18. 05.2021   №214-п

 Приложение № 4.2 к муниципальной целевой программе "Развитие системы образования Башмаковского района Пензенской 

области"

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы Башмаковского района Пензенской области

"Развитие системы образования Башмаковского района Пензенской области"
за счет средств бюджета Башмаковского района Пензенской области



ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Ответственный исполнитель муниципальной 

программы

 № 

п/п
Статус

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

(муниципального проекта)

 Отдел образования Башмаковского района

Расходы бюджета Башмаковского района Пензенской области, тыс.руб.Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель

Код бюджетной классификации

974 13 202,50 10 507,57 9 198,52 6 491,60 8 224,60 8 224,60

13 202,50 10 507,57 9 198,52 6 491,60 8 224,60 8 224,60

974 07 01 1020105120 611 8 123,61 7 341,75 7 335,10 5 859,60 7 335,10 7 335,10

974 07 01 1020105120 612 3 149,04 2 136,78 1 533,82 417,40 674,90 674,90

974 07 01 1020122250 612 160,07 87,36 132,60 132,60 132,60 132,60

974 07 01 1020122350 612 26,60

974 07 01 10201Z1053 611 70,10 82,00 82,00 82,00 82,00

11 432,72 9 662,59 9 083,52 6 491,60 8 224,60 8 224,60

974 07 01 1020363410 612 345,38 245,00 115,00 0,00 0,00 0,00

974 07 01 10203S3440 612 1 424,40

974 07 01 1020363440 612 599,98

1 769,78 844,98 115,00 0,00 0,00 0,00

974

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

974 558,09 244,80 633,00 250,00 250,00 250,00

558,09 244,80 633,00 250,00 250,00 250,00

974 07 07 1040121160 612 220,30 118,45 249,90 250,00 250,00 250,00

974 07 07 1040121170 612 337,79 126,35 383,10

558,09 244,80 633,00 250,00 250,00 250,00

974 16 870,10 19 101,18 16 398,30 17 873,27 17 895,26 17 895,26

16 870,10 19 101,18 16 398,30 17 873,27 17 895,26 17 895,26

974 07 09 1090102100 121 1 052,00 1 276,30 1 304,80 1 324,90 1 339,90 1 339,90

974 07 09 1090102100 122 215,96 310,83 290,40 290,40 290,40 290,40

974 07 09 1090102100 129 366,28 473,09 481,70 481,70 481,70 481,70

974 07 09 1090102200 244 10,90 6,90 8,00

974 07 09 109015549F 121 49,62 33,95

974 07 09 109015549F 129 14,99 10,25

1 709,75 2 111,32 2 084,90 2 097,00 2 112,00 2 112,00

974 07 09 1090322220 244 43,94 52,95 38,90 20,00 21,00 21,00

43,94 52,95 38,90 20,00 21,00 21,00

974 07 09 1090422230 244 77,67 70,51 25,00 15,00 15,00 15,00

974 07 09 1090422230 113 63,78 31,05 15,70 0,00 0,00 0,00

974 07 07 1090422240 612 280,40

974 07 09 1090422230 350 180,95 113,40 50,00 50,00 50,00 50,00

602,80 214,96 90,70 65,00 65,00 65,00

974 07 09 10905Z1053 111 223,00 108,35 81,5 89,6 89,6 89,6

974 07 09 10905Z1053 119 67,40 32,81 24,64 27,1 27,1 27,1

974 07 09 1090505140 111 9 244,03 11 013,34 9 548,53 11 320,30 11 433,60 11 433,60

974 07 09 1090505140 112 10,74 3,13

974 07 09 1090505140 119 2 788,00 3 274,34 2 871,49 3 418,80 3 452,90 3 452,90

974 07 09 1090505140 243 209,00 153,00

974 07 09 1090505140 244 2 121,75 1 908,52 1 089,73 420,86 279,46 279,46

974 07 09 1090505140 851 41,48 29,89

"Развитие дошкольного 

образования в Башмаковском 

районе Пензенской области"

Отдел образования

Отдел образования

Отдел образования

Отдел образования

ВСЕГО

ВСЕГО

2.3

.

Основное 

мероприятие

"Устранение неисправностей изношенных 

конструктивных элементов помещений, их 

восстановление и замена; уменьшение уровня 

износа коммуникаций с целью улучшения 

уровня условий нахождения граждан на 

территории объектов образования"

Отдел образования

Отдел образования

"Мероприятия в сфере 

образования"

"Увеличение масштабов и 

повышение качества услуг по 

организации отдыха и 

5

"Организация внешкольных 

мероприятий в образовательных 

учреждениях Башмаковского района"

4 Подпрограмма 4

3 Подпрограмма 3

"Организация отдыха, оздоровления 

детей и подростков в Башмаковском 

районе Пензенской области" ВСЕГО

ВСЕГО

Отдел образования

Отдел образования

Основное 

мероприятие

"Обеспечение проведения 

внешкольных мероприятий"

ВСЕГО

ВСЕГО

Отдел образования

Отдел образования

Отдел образования

Отдел образования

Отдел образования

Отдел образования

Основное 

мероприятие

Отдел образования

ВСЕГО

5.4

.

Отдел образования

Отдел образования

4.1

.

Основное 

мероприятие

5.3

.

Основное 

мероприятие

Отдел образования

"Обеспечение проведения 

государственной итоговой 

5.5

.

"Развитие муниципальной 

системы дошкольного 

образования"

ВСЕГО

5.1

.

Основное 

мероприятие

"Обеспечение деятельности 

отдела образования"

ВСЕГО

Отдел образования

Отдел образования

Отдел образования

Отдел образования

Отдел образования

Отдел образования

Отдел образования
Основное 

мероприятие

"Обеспечение деятельности 

центра поддержки 

образовательных учреждений"

Отдел образования

ВСЕГО

Отдел образования

Отдел образования

Отдел образования

Отдел образования

Отдел образования

Отдел образования

Отдел образования

2.1

.

2 Подпрограмма 2



ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Ответственный исполнитель муниципальной 

программы

 № 

п/п
Статус

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

(муниципального проекта)

 Отдел образования Башмаковского района

Расходы бюджета Башмаковского района Пензенской области, тыс.руб.Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель

Код бюджетной классификации

974 07 09 1090505140 852 9,00 9,30 10,30 10,00 10,00 10,00

974 07 09 1090505140 853 3,22

974 07 09 10905S3040 111 102,36 310,76 310,76 310,76 310,76

974 07 09 10905S3040 119 30,91 93,85 93,85 93,85 93,85

14 508,62 16 721,94 14 183,80 15 691,27 15 697,26 15 697,26

974 10 03 1090620150 321 5,00

5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Отдел образования

Отдел образования

5.6

.

Основное 

мероприятие

"Повышение статуса 

педагогических кадров путем 

Отдел образования

ВСЕГО

5.5

.

ВСЕГО

Отдел образования

Отдел образования

Основное 

мероприятие

"Обеспечение деятельности 

центра поддержки 

образовательных учреждений"



Всего

Бюджет 

Пензенской 

области

Федеральны

й бюджет

Бюджет 

Башмаковско

го района 

Пензенской 

области

Внебюджет

ные 

средства

1 3 4 5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10 11

Итого 176 818,7 4 106,2 25 474,6 100 055,5 47 182,4

2019 31 493,9 0,0 0,0 20 957,9 10 536,0

2020 27 836,8 446,8 2 378,4 19 154,9 5 856,6

2021 34 056,0 1 137,3 5 920,7 19 300,5 7 697,5

2022 28 652,6 997,0 5 940,9 14 017,2 7 697,5

2023 27 495,3 862,8 5 617,3 13 317,7 7 697,5

2024 27 495,3 862,8 5 617,3 13 317,7 7 697,5

Итого 97 533,3 0,0 0,0 93 875,6 3 657,7

2019 21 521,5 20 328,5 1 193,0

2020 18 796,9 18 220,9 576,0

2021 18 595,4 18 123,2 472,2

2022 13 305,2 12 833,0 472,2

2023 12 657,2 12 185,0 472,2

2024 12 657,2 12 185,0 472,2

Итого 47 118,8 0,0 0,0 3 594,1 43 524,7

2019 9 972,4 629,4 9 343,0

2020 5 680,1 399,5 5 280,6

2021 7 866,6 641,3 7 225,3

2022 7 866,6 641,3 7 225,3

2023 7 866,6 641,3 7 225,3

2024 7 866,6 641,3 7 225,3

Итого 304,2 0,0 0,0 304,2 0,0

2019 0,0

2020 304,2 304,2

2021 0,0

2022 0,0

2022 0,0

2022 0,0

Итого 211,1 200,5 0,0 10,6 0,0

2019 0,0

2020 0,0

2021 211,1 200,5 10,6

2022 0,0

2023 0,0

2024 0,0

Итого 27 689,8 830,7 25 474,6 1 384,5 0,0

2019 0,0

2020 2 585,2 77,6 2 378,4 129,3

2021 6 435,5 193,1 5 920,7 321,8

2022 6 457,5 193,7 5 940,9 322,9

Приложение №   4          к постановлению администрации Башмаковского района Пензенской 

области  от   18.05.2021   №214-п 

Показатели 

результата 

мероприятия по 

годам (ожидаемый 

непосредственный 

результат)

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

общеобразовательных организаций 

(школы - детские сады, школы 

начальные, неполные средние и средние)

Исполнит

ели

Развитие системы общего образования, 

создание условия для равного доступа к 

качественному образованию детей с 

ограниченными возможностями 

здоровья, создание единой 

информационной среды образования

 Подпрограмма 1 "Развитие общего и дополнительного образования в Башмаковском районе"

 Срок 

исполне

ния 

(год)

Связь с 

показателем 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы)

Задачи подпрограммы:                                                                                                                                                                                                 

1.Модернизация системы общего образования,

Цель подпрограммы: Создание в системе, общего и дополнительного образования равных возможностей для качественного образования и позитивной социализации детей

 Объем финансирования, тыс .рублей

Отдел 

образован

ия

Поддержка детей 

льготной категории

ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий (муниципальных проектов), мероприятий муниципальной программы

Увеличение охвата 

детей бесплатным 

горячим питанием

"Развитие системы образования Башмаковского района Пензенской области "

2

1.1.1

1.1.3

Наименование основного 

мероприятия, мероприятия

1.1.5

Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в муниципальных 

образовательных организациях Пензенской 

области, в части оплаты стоимости условного 

(минимального) набора продуктов питания

 № 

п/п

1.1

1.1.2
Организация льготного питания в 

общеобразовательных учреждениях

Подпрограмма 1 

(пок 5)

            в том числе:

 Приложение № 5.2 к муниципальной целевой программе "Развитие системы образования 

Башмаковского района Пензенской области"

Программа (пок 

1), Подпрограмма 

1 (пок 2,3)

Отдел 

образован

ия

Мероприятия по профилактике и 

устранению последствий 

распространения коронавирусной 

инфекции (приобртение продуктовых 

наборов)

Отдел 

образован

ия

Поддержка детей 

льготной категории

Отдел 

образован

ия

1.1.4
Повышение оплаты труда работников бюжетной 

сферы в связи с увеличением МРОТ

Отдел 

образован

ия

Программа (пок 

1)



Всего

Бюджет 

Пензенской 

области

Федеральны

й бюджет

Бюджет 

Башмаковско

го района 

Пензенской 

области

Внебюджет

ные 

средства

1 3 4 5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10 11

Показатели 

результата 

мероприятия по 

годам (ожидаемый 

непосредственный 

результат)

Исполнит

ели

 Срок 

исполне

ния 

(год)

Связь с 

показателем 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы)

 Объем финансирования, тыс .рублей

2

Наименование основного 

мероприятия, мероприятия

 № 

п/п

2023 6 105,8 183,2 5 617,3 305,3

2024 6 105,8 183,2 5 617,3 305,3

Итого 4 172,6 3 275,5 0,0 897,1 0,0

2019 0,0 0,0

2020 470,4 369,2 101,1

2021 947,4 743,7 203,7

2022 1 023,3 803,3 220,0

2023 865,8 679,6 186,1

2024 865,8 679,6 186,1

Итого 170 586,7 19 778,9 0,0 143 057,0 7 750,8

2019 29 398,9 1 499,2 0,0 26 425,9 1 473,8

2020 29 933,0 3 292,8 0,0 25 540,0 1 100,2

2021 31 493,6 3 587,9 0,0 26 611,5 1 294,2

2022 27 027,2 3 738,2 0,0 21 994,8 1 294,2

2023 26 367,1 3 830,4 0,0 21 242,5 1 294,2

2024 26 367,1 3 830,4 0,0 21 242,5 1 294,2

Итого 64 577,8 0,0 0,0 61 514,8 3 063,0

2019 16 735,4 16 087,3 648,1

2020 14 910,0 14 455,1 454,9

2021 13 540,3 13 050,3 490,0

2022 7 096,5 6 606,5 490,0

2023 6 147,9 5 657,9 490,0

2024 6 147,9 5 657,9 490,0

Итого 26 912,8 0,0 0,0 22 225,0 4 687,8

2019 3 792,1 2 966,4 825,7

2020 3 957,8 3 312,6 645,3

2021 4 791,9 3 987,7 804,2

2022 4 791,9 3 987,7 804,2

2023 4 789,5 3 985,3 804,2

2024 4 789,5 3 985,3 804,2

Итого 9 432,7 0,0 0,0 9 432,7 0,0

2019 0,0

2020 0,0

2021 943,3 943,3

2022 2 829,8 2 829,8

2023 2 829,8 2 829,8

2024 2 829,8 2 829,8

Итого 35 801,1 5 735,3 0,0 30 065,8 0,0

2019 5 663,6 974,5 4 689,1

2020 5 471,6 869,6 4 602,0

2021 6 219,1 872,8 5 346,3

2022 6 110,2 967,4 5 142,8

2023 6 168,3 1 025,5 5 142,8

2024 6 168,3 1 025,5 5 142,8

Итого 22 602,5 3 347,1 0,0 19 255,4 0,0

2019 3 207,9 524,7 2 683,2

2020 3 604,2 533,5 3 070,7

2021 3 681,3 513,4 3 167,9

2022 3 881,1 569,1 3 312,0

Обеспечение персонифицированного 

финансирования дополнительного 

образования детей

Отдел 

образован

ия

введение и обеспечение 

функционирования системы 

персонифицированного 

дополнительного образования 

детей, подразумевающей 

предоставление детям именных 

сертификатов дополнительного 

образования с возможностью 

использования в рамках 

механизмов 

персонифицированного 

финансирования.

Программа (пок 

6)
1.2.3.

Увеличение охвата 

детей бесплатным 

горячим питанием

1.2.1.

Программа (пок 

2)

Программа (пок 

2)

1.2.5.

1.1.5

Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в муниципальных 

образовательных организациях Пензенской 

области, в части оплаты стоимости условного 

(минимального) набора продуктов питания

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных организаций 

дополнительного образования 

(учреждения по внешкольной работе с 

детьми)

Организация бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

муниципальных образовательных 

организациях Пензенской области, в 

части затрат, связанных с 

приготовлением горячего питания

Отдел 

образован

ия

Админист

рация 

Башмаков

ского 

района

Повышение оплаты труда педагогических 

работников муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей в культуре в 

соответствии с Указом Президента РФ от 1 июня 

2012 года №761 "О национальной стратегии 

действий в интересах"

Админист

рация 

Башмаков

ского 

района

1.2

Подпрограмма 1 

(пок 5)

Программа (пок 

2)

Подпрограмма 1 

(пок 5)

            в том числе:

1.2.2.

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

дополнительного образования (детские 

школы искусств)

1.1.6

Программа (пок 

2)

1.2.4.

Повышение оплаты труда педагогических 

работников муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей в сфере 

образования в соответствии с Указом Президента 

РФ от 1 июня 2012 года №761 "О национальной 

стратегии действий в интересах"

Отдел 

образован

ия

Увеличение охвата 

детей бесплатным 

горячим питанием

Отдел 

образован

ия

Создание системы дополнительного 

образования, равных возможностей для 

качественного образования и позитивной 

социализации детей

Отдел 

образован

ия



Всего

Бюджет 

Пензенской 

области

Федеральны

й бюджет

Бюджет 

Башмаковско

го района 

Пензенской 

области

Внебюджет

ные 

средства

1 3 4 5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10 11

Показатели 

результата 

мероприятия по 

годам (ожидаемый 

непосредственный 

результат)

Исполнит

ели

 Срок 

исполне

ния 

(год)

Связь с 

показателем 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы)

 Объем финансирования, тыс .рублей

2

Наименование основного 

мероприятия, мероприятия

 № 

п/п

2023 4 114,0 603,2 3 510,8

2024 4 114,0 603,2 3 510,8

Итого 10 304,5 9 789,2 0,0 515,3 0,0

2019 0,0

2020 1 889,7 1 795,2 94,5

2021 2 103,7 1 998,5 105,2

2022 2 103,7 1 998,5 105,2

2023 2 103,7 1 998,5 105,2

2024 2 103,7 1 998,5 105,2

Итого 955,3 907,3 0,0 48,0 0,0

2019 0,0

2020 99,7 94,5 5,2

2021 213,9 203,2 10,7

2022 213,9 203,2 10,7

2023 213,9 203,2 10,7

2024 213,9 203,2 10,7

Итого 757 187,8 708 892,3 48 295,5 0,0 0,0

2019 107 734,0 107 734,0 0,0 0,0 0,0

2020 118 259,4 114 596,6 3 662,8 0,0 0,0

2021 121 294,6 110 175,5 11 119,1 0,0 0,0

2022 133 335,0 122 163,8 11 171,2 0,0 0,0

2023 138 282,4 127 111,2 11 171,2 0,0 0,0

2024 138 282,4 127 111,2 11 171,2 0,0 0,0

Итого 48 295,5 0,0 48 295,5 0,0 0,0

2019 0,0

2020 3 662,8 3 662,8

2021 11 119,1 11 119,1

2022 11 171,2 11 171,2

2023 11 171,2 11 171,2

2024 11 171,2 11 171,2

Итого 707 939,2 707 939,2 0,0 0,0 0,0

2019 107 640,3 107 640,3

2020 114 534,0 114 534,0

2021 109 976,3 109 976,3

2022 121 964,6 121 964,6

2023 126 912,0 126 912,0

2024 126 912,0 126 912,0

Итого 796,6 796,6 0,0 0,0 0,0

2019 93,7 93,7

2020 31,3 31,3

2021 167,9 167,9

2022 167,9 167,9

2023 167,9 167,9

2024 167,9 167,9

Итого 156,5 156,5 0,0 0,0 0,0

2019 0,0

2020 31,3 31,3

2021 31,3 31,3

2022 31,3 31,3

2023 31,3 31,3

2024 31,3 31,3

1.3.1

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим 

работникам муниципальных образовательных 

организаций

Отдел 

образовани

я

1.2.7.

Админист

рация 

Башмаков

ского 

района

Программа (пок 

1)

Отдел 

образовани

я

Программа (пок 

2)

1.3.2

Отдел 

образован

ия

1.3.4

1.3.3

1.2.5.

Админист

рация 

Башмаков

ского 

района

Исполнение отдельных государственных 

полномочий Пензенской области по 

осуществлению денежных выплат молодым 

специалистам (педагогическим работникам) 

муниципальных общеобразовательных 

организаций и образовательных организаций 

дополнительного образования

Исполнение отдельных государственных 

полномочий Пензенской области по 

осуществлению денежных выплат молодым 

специалистам (педагогическим работникам) 

муниципальных образовательных 

организаций дополнительного образования в 

сфере культуры

            в том числе:

1.2.6.
Повышение оплаты труда работников бюжетной 

сферы в связи с увеличением МРОТ (образование)

Отдел 

образован

ия

Повышение оплаты труда работников бюжетной 

сферы в связи с увеличением МРОТ (культура)

Повышение оплаты труда педагогических 

работников муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей в культуре в 

соответствии с Указом Президента РФ от 1 июня 

2012 года №761 "О национальной стратегии 

действий в интересах"

Админист

рация 

Башмаков

ского 

района

Программа (пок 

2)

Исполнение государственных 

полномочий

Исполнение отдельных государственных 

полномочий Пензенской области в сфере 

образования по финансированию 

муниципальных общеобразовательных 

организаций

Программа (пок 

2)

1.3



Всего

Бюджет 

Пензенской 

области

Федеральны

й бюджет

Бюджет 

Башмаковско

го района 

Пензенской 

области

Внебюджет

ные 

средства

1 3 4 5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10 11

Показатели 

результата 

мероприятия по 

годам (ожидаемый 

непосредственный 

результат)

Исполнит

ели

 Срок 

исполне

ния 

(год)

Связь с 

показателем 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы)

 Объем финансирования, тыс .рублей

2

Наименование основного 

мероприятия, мероприятия

 № 

п/п

Итого 16 654,6 12 057,5 0,0 4 597,1 0,0

2019 7 436,5 5 679,5 0,0 1 757,0 0,0

2020 5 219,6 3 354,2 0,0 1 865,4 0,0

2021 3 998,5 3 023,8 0,0 974,7 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 657,6 0,0 0,0 657,6 0,0
2019 337,2 337,2
2020 195,7 195,7
2021 124,7 124,7
2022 0,0 0,0
2023 0,0 0,0
2024 0,0 0,0

Итого 831,2 0,0 0,0 831,2 0,0
2019 0,0 0,0
2020 831,2 831,2
2021 0,0 0,0
2022 0,0 0,0
2023 0,0 0,0
2024 0,0 0,0

Итого 15 165,9 12 057,5 0,0 3 108,4 0,0
2019 7 099,4 5 679,5 1 419,9
2020 4 192,7 3 354,2 838,5
2021 3 873,8 3 023,8 850,0
2022 0,0 0,0
2023 0,0 0,0
2024 0,0 0,0

Итого 3 939,2 68,5 3 718,2 152,5 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 2 004,6 58,8 1 803,0 142,8 0,0

2021 1 934,5 9,7 1 915,2 9,7 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 3 894,3 68,5 3 718,2 107,7 0,0
2019 0,0
2020 1 959,8 58,8 1 803,0 98,0
2021 1 934,5 9,7 1 915,2 9,7
2022 0,0 0,0
2023 0,0 0,0
2024 0,0 0,0

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 0,0
2020 0,0
2021 0,0
2022 0,0
2023 0,0
2024 0,0

1.4.2.

Осуществление диагностики, 

изготовление ПСД, расчета индекса цен, 

проведение строительного контроля  

(культура)

Админист

рация 

Башмаков

ского 

района

            в том числе:

1.5.1.

Создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской 

местности, условий для занятий физической 

культурой и спортом 

Отдел 

образован

ия

Региональный проект "Успех каждого 

ребенка"

Отдел 

образован

ия

1.5.2.

Расходы бюджета Башмаковского р-на сверх 

уровня софинансирования мероприятий на 

создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской 

местности, условий для занятий физической 

культурой и спортом 

1.4

Устранение неисправностей изношенных 

конструктивных элементов помещений, их 

восстановление и замена; уменьшение уровня 

износа коммуникаций с целью улучшения 

уровня условий нахождения граждан на 

территории объектов образования

1.5

1.4.1.

Отдел 

образован

ия

Капитальный ремонт здания МБОУСОШ 

№ 1 им. К.Г.Мохова р.п. Башмаково

Отдел 

образован

ия

Осуществление диагностики, 

изготовление ПСД, расчета индекса цен, 

проведение строительного контроля  

(образование)

1.4.3.

            в том числе:



Всего

Бюджет 

Пензенской 

области

Федеральны

й бюджет

Бюджет 

Башмаковско

го района 

Пензенской 

области

Внебюджет

ные 

средства

1 3 4 5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10 11

Показатели 

результата 

мероприятия по 

годам (ожидаемый 

непосредственный 

результат)

Исполнит

ели

 Срок 

исполне

ния 

(год)

Связь с 

показателем 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы)

 Объем финансирования, тыс .рублей

2

Наименование основного 

мероприятия, мероприятия

 № 

п/п

Итого 44,8 0,0 0,0 44,8 0,0
2019 0,0
2020 44,8 44,8
2021 0,0 0,0
2022 0,0 0,0
2023 0,0 0,0
2024 0,0 0,0

Итого 182,2 182,2 0,0 0,0 0,0

2019 91,1 91,1 0,0 0,0 0,0

2020 91,1 91,1 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 182,2 182,2 0,0 0,0 0,0
2019 91,1 91,1
2020 91,1 91,1
2021 0,0
2022 0,0
2023 0,0
2024 0,0

Итого 1 125 369,2 745 085,5 77 488,3 247 862,1 54 933,2

2019 176 154,4 115 003,8 0,0 49 140,8 12 009,8

2020 183 344,4 121 840,3 7 844,2 46 703,1 6 956,8

2021 192 777,2 117 934,2 18 955,0 46 896,4 8 991,7

2022 189 014,7 126 899,0 17 112,1 36 011,9 8 991,7

2023 192 144,8 131 804,4 16 788,5 34 560,2 8 991,7

2024 192 144,8 131 804,4 16 788,5 34 560,2 8 991,7

Итого 104 611,6 7 564,7 0,0 53 119,6 43 927,3

2019 18 549,1 0,0 0,0 11 432,7 7 116,4

2020 15 902,9 1 331,9 0,0 9 662,6 4 908,4

2021 18 617,3 1 558,2 0,0 9 083,5 7 975,6

2022 16 025,4 1 558,2 0,0 6 491,6 7 975,6

2023 17 758,4 1 558,2 0,0 8 224,6 7 975,6

2024 17 758,4 1 558,2 0,0 8 224,6 7 975,6

Итого 60 901,3 0,0 0,0 51 917,1 8 984,2

2019 12 284,0 11 272,6 1 011,4

2020 10 336,7 9 478,5 858,2

2021 10 647,6 8 868,9 1 778,6

2022 8 055,6 6 277,0 1 778,6

2023 9 788,6 8 010,0 1 778,6

2024 9 788,6 8 010,0 1 778,6

1.5.3.

Исполнение отдельных государственных 

полномочий Пензенской области по 

осуществлению денежных выплат молодым 

специалистам (педагогическим работникам) 

муниципальных общеобразовательных 

организаций и образовательных организаций 

дополнительного образования

            в том числе:

Осуществление диагностики, 

изготовление ПСД, расчета индекса цен, 

проведение строительного контроля

Отдел 

образован

ия

Федеральный проект "Учитель будущего"1.6

2.1
Развитие муниципальной системы 

дошкольного образования

 Подпрограмма 2 " Развитие дошкольного образования в Башмаковском районе Пензенской области"

1.6.1.

ИТОГО

Отдел 

образован

ия

Отдел 

образован

ия

2.1.1.

Программа (пок 

3), подпрограмма 

2 (пок 1)

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных дошкольных 

образовательных организаций (детские 

сады)

            в том числе:

Цель подпрограммы: Создание в системе дошкольного образования равных возможностей для качественного образования и позитивной социализации 

детей

Задачи подпрограммы:                                                                                                                                                                                                            

1.Развитие муниципальной систем



Всего

Бюджет 

Пензенской 

области

Федеральны

й бюджет

Бюджет 

Башмаковско

го района 

Пензенской 

области

Внебюджет

ные 

средства

1 3 4 5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10 11

Показатели 

результата 

мероприятия по 

годам (ожидаемый 

непосредственный 

результат)

Исполнит

ели

 Срок 

исполне

ния 

(год)

Связь с 

показателем 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы)

 Объем финансирования, тыс .рублей

2

Наименование основного 

мероприятия, мероприятия

 № 

п/п

Итого 35 720,9 0,0 0,0 777,8 34 943,1

2019 6 265,1 160,1 6 105,0

2020 4 137,5 87,4 4 050,2

2021 6 329,6 132,6 6 197,0

2022 6 329,6 132,6 6 197,0

2023 6 329,6 132,6 6 197,0

2024 6 329,6 132,6 6 197,0

Итого 26,6 0,0 0,0 26,6 0,0

2019 0,0

2020 26,6 26,6

2021 0,0

2022 0,0

2023 0,0

2024 0,0

Итого 7 962,8 7 564,7 0,0 398,1 0,0

2019 0,0

2020 1 402,0 1 331,9 70,1

2021 1 640,2 1 558,2 82,0

2022 1 640,2 1 558,2 82,0

2023 1 640,2 1 558,2 82,0

2024 1 640,2 1 558,2 82,0

Итого 263 578,3 263 578,3 0,0 0,0 0,0

2019 44 603,9 44 603,9 0,0 0,0 0,0

2020 42 081,6 42 081,6 0,0 0,0 0,0

2021 41 812,6 41 812,6 0,0 0,0 0,0

2022 43 664,6 43 664,6 0,0 0,0 0,0

2023 45 707,8 45 707,8 0,0 0,0 0,0

2024 45 707,8 45 707,8 0,0 0,0 0,0

Итого 4 561,4 4 561,4 0,0 0,0 0,0

2019 946,4 946,4

2020 667,5 667,5

2021 558,9 558,9

2022 809,4 809,4

2023 789,6 789,6

2024 789,6 789,6

Итого 259 016,9 259 016,9 0,0 0,0 0,0

2019 43 657,5 43 657,5

2020 41 414,1 41 414,1

2021 41 253,7 41 253,7

2022 42 855,2 42 855,2

2023 44 918,2 44 918,2

2024 44 918,2 44 918,2

Отдел 

образован

ия

Поддержка детей 

льготной категории

Организация льготного питания в 

дошкольных учреждениях

2.2.

2.1.3.

Мероприятия по профилактике и 

устранению последствий 

распространения коронавирусной 

инфекции (приобртение продуктовых 

наборов)

            в том числе:

Отдел 

образован

ия

Программа (пок 

3), подпрограмма 

2 (пок 1)

Отдел 

образован

ия

Повышение оплаты труда работников бюжетной 

сферы в связи с увеличением МРОТ

Исполнение государственных 

полномочий

Исполнение отдельных государственных 

пономочий Пензенской области в сфере 

образования по финансированию 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций

2.1.2.

2.1.4.

Отдел 

образован

ия

Осуществление пономочий на выплату 

компенсации части родительской платы за 

присмот и уход за детьми в государственных 

и муниципальных образовательных 

организаций, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования

2.2.1.

2.2.2.

Отдел 

образован

ия, 

Админист

рация 

Башмаков

ского 

Поддержка детей 

льготной категории



Всего

Бюджет 

Пензенской 

области

Федеральны

й бюджет

Бюджет 

Башмаковско

го района 

Пензенской 

области

Внебюджет

ные 

средства

1 3 4 5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10 11

Показатели 

результата 

мероприятия по 

годам (ожидаемый 

непосредственный 

результат)

Исполнит

ели

 Срок 

исполне

ния 

(год)

Связь с 

показателем 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы)

 Объем финансирования, тыс .рублей

2

Наименование основного 

мероприятия, мероприятия

 № 

п/п

Итого 8 427,5 5 697,7 0,0 2 729,8 0,0

2019 7 467,5 5 697,7 0,0 1 769,8 0,0

2020 845,0 0,0 0,0 845,0 0,0

2021 115,0 0,0 0,0 115,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 705,4 0,0 0,0 705,4 0,0

2019 345,4 345,4

2020 245,0 245,0

2021 115,0 115,0

2022 0,0 0,0

2023 0,0 0,0

2024 0,0 0,0

Итого 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0

2019 0,0 0,0

2020 600,0 600,0

2021 0,0 0,0

2022 0,0 0,0

2023 0,0 0,0

2024 0,0 0,0

Итого 7 122,1 5 697,7 0,0 1 424,4 0,0

2019 7 122,1 5 697,7 1 424,4

2020 0,0

2021 0,0

2022 0,0

2023 0,0

2024 0,0

Итого 376 617,4 276 840,7 0,0 55 849,4 43 927,3

2019 70 620,5 50 301,6 0,0 13 202,5 7 116,4

2020 58 829,5 43 413,5 0,0 10 507,6 4 908,4

2021 60 544,9 43 370,8 0,0 9 198,5 7 975,6

2022 59 690,0 45 222,8 0,0 6 491,6 7 975,6

2023 63 466,2 47 266,0 0,0 8 224,6 7 975,6

2024 63 466,2 47 266,0 0,0 8 224,6 7 975,6

2.3.2.

Отдел 

образован

ия

Устранение неисправностей изношенных 

конструктивных элементов помещений, их 

восстановление и замена; уменьшение уровня 

износа коммуникаций с целью улучшения 

уровня условий нахождения граждан на 

территории объектов образования

2.3.3.
Капитальный ремонт МБДОУ детский 

сад "Солнышко"

Отдел 

образован

ия

ИТОГО

Цель подпрограммы: Совершенствование организации внеурочного досуга детей, путем вовлечения детей в спортивно массовые мероприятия;

-Работа по поддержке талантливых детей,  по созданию среды для проявления и развития способностей учащихся и воспитанников.

 Подпрограмма 3 "Организация внешкольных мероприятий в образовательных учреждениях Башмаковского района"

Задачи подпрограммы:                                                                                                                                                                                                                      

1.Обеспечение условий

2.3

Ремонт МБДОУ Башмаковского района 

за счет средств местного бюджета

Осуществление диагностики, 

изготовление ПСД, расчета индекса цен, 

проведение строительного контроля

Отдел 

образован

ия

2.3.1.

            в том числе:



Всего

Бюджет 

Пензенской 

области

Федеральны

й бюджет

Бюджет 

Башмаковско

го района 

Пензенской 

области

Внебюджет

ные 

средства

1 3 4 5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10 11

Показатели 

результата 

мероприятия по 

годам (ожидаемый 

непосредственный 

результат)

Исполнит

ели

 Срок 

исполне

ния 

(год)

Связь с 

показателем 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы)

 Объем финансирования, тыс .рублей

2

Наименование основного 

мероприятия, мероприятия

 № 

п/п

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 0,0
2020 0,0
2021 0,0
2022 0,0
2023 0,0
2024 0,0

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0

2020 0,0

2021 0,0

2022 0,0

2023 0,0

2024 0,0

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0

2020 0,0

2021 0,0

2022 0,0

2023 0,0

2024 0,0

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0
2020 0,0
2021 0,0
2022 0,0
2023 0,0
2024 0,0

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 21 281,8 17 543,2 0,0 2 185,9 1 552,7

2019 4 796,0 3 213,0 0,0 558,1 1 024,9

2020 2 210,7 1 438,1 0,0 244,8 527,8

2021 3 450,5 2 817,5 0,0 633,0 0,0

2022 3 608,2 3 358,2 0,0 250,0 0,0

2023 3 608,2 3 358,2 0,0 250,0 0,0

2024 3 608,2 3 358,2 0,0 250,0 0,0

Итого 1 338,6 0,0 0,0 1 338,6 0,0

2019 220,3 220,3

2020 118,4 118,4

Увеличение масштабов и повышение 

качества услуг по организации отдыха и 

оздоровления детей и подростков в 

Башмаковском районе

Совершенствование кадрового 

потенциала системы образования

4.1.1.

4.1

Организация занятости детей и 

подростков в лагерях  труда и отдыха.

 Подпрограмма 4 "Организация отдыха, оздоровления детей и подростков в  Башмаковском районе Пензенской области"

 Организация и проведение ЕГЭ и ГИА

Задачи подпрограммы:                                                                                                                                                                                                      

1.Увеличение масштабов и повышение качества услуг по  организации отдыха и оздоровления детей и подростков в Башмаковском районе;                                                                                                                                                                                                                               

2. Развитие и укрепление материально-технической базы оздоровительных лагерей;                                                                                                                                              

3. Реализация профильных образовательных программ в учреждениях отдыха и оздоровления детей;                                                                           

4.Развитие системы квалификации специалистов по организации детского отдыха и оздоровления;                                                                                                               

5. Расширение системы круглогодичного оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков.                                                             

ИТОГО

Отдел 

образован

ия

3.4

Цель подпрограммы: Развитие инфраструктуры оздоровления и отдыха детей, совершенствование механизмов и инструментов социальной и психолого-

педагогической поддержки детей, формирование здорового образа жизни. 

Организация спортивно-массовых 

мероприятий

3.1

Отдел 

образован

ия

Отдел 

образован

ия

3.3

3.2

Отдел 

образован

ия

Подпрограмма 3 

(пок 2)

Подпрограмма 3 

(пок 1)

Поддержка одаренных детей

            в том числе:

Отдел 

образован

ия



Всего

Бюджет 

Пензенской 

области

Федеральны

й бюджет

Бюджет 

Башмаковско

го района 

Пензенской 

области

Внебюджет

ные 

средства

1 3 4 5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10 11

Показатели 

результата 

мероприятия по 

годам (ожидаемый 

непосредственный 

результат)

Исполнит

ели

 Срок 

исполне

ния 

(год)

Связь с 

показателем 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы)

 Объем финансирования, тыс .рублей

2

Наименование основного 

мероприятия, мероприятия

 № 

п/п

2021 249,9 249,9

2022 250,0 250,0

2023 250,0 250,0

2024 250,0 250,0

Итого 847,2 0,0 0,0 847,2 0,0
2019 337,8 337,8

2020 126,3 126,3

2021 383,1 383,1

2022 0,0 0,0

2023 0,0 0,0

2024 0,0 0,0

Итого 1 787,0 1 787,0 0,0 0,0 0,0

2019 151,7 151,7

2020 215,5 215,5

2021 1 061,3 1 061,3

2022 119,5 119,5

2023 119,5 119,5

2024 119,5 119,5

Итого 9 980,9 9 980,9 0,0 0,0 0,0

2019 2 036,4 2 036,4

2020 694,8 694,8

2021 700,6 700,6

2022 2 183,0 2 183,0

2023 2 183,0 2 183,0

2024 2 183,0 2 183,0

Итого 7 328,0 5 775,3 0,0 0,0 1 552,7

2019 2 049,8 1 024,9 1 024,9

2020 1 055,6 527,8 527,8

2021 1 055,6 1 055,6

2022 1 055,6 1 055,6

2023 1 055,6 1 055,6

2024 1 055,6 1 055,6

Итого 21 281,8 17 543,2 0,0 2 185,9 1 552,7

2019 4 796,0 3 213,0 0,0 558,1 1 024,9

2020 2 210,7 1 438,1 0,0 244,8 527,8

2021 3 450,5 2 817,5 0,0 633,0 0,0

2022 3 608,2 3 358,2 0,0 250,0 0,0

2023 3 608,2 3 358,2 0,0 250,0 0,0

2024 3 608,2 3 358,2 0,0 250,0 0,0

Отдел 

образован

ия

4.1.1.

Организация занятости детей и 

подростков в каникулярное время

Организация занятости детей и 

подростков в лагерях  труда и отдыха.

ИТОГО

Программа (пок 

4), Подпрограмма 

4 (пок 1)

Отдел 

образован

ия

Программа (пок 

4), Подпрограмма 

4 (пок 1)

Программа (пок 

4), Подпрограмма 

4 (пок 1)

 4.1.4.

Отдел 

образован

ия

4.1.2.

Организация отдыха детей в лагерях  

труда и отдыха круглосуточного 

пребывания на базе муниципальных 

образовательных организаций 

Пензенской области

Отдел 

образован

ия

Организация отдыха детей в загородных 

стационарных детских оздоровительных 

лагерях в каникулярное время

4.1.5.

Организация отдыха детей в 

оздоровительных лагерях с дневным 

пребыванием в каникулярное время

Отдел 

образован

ия

4.1.3.



Всего

Бюджет 

Пензенской 

области

Федеральны

й бюджет

Бюджет 

Башмаковско

го района 

Пензенской 

области

Внебюджет

ные 

средства

1 3 4 5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10 11

Показатели 

результата 

мероприятия по 

годам (ожидаемый 

непосредственный 

результат)

Исполнит

ели

 Срок 

исполне

ния 

(год)

Связь с 

показателем 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы)

 Объем финансирования, тыс .рублей

2

Наименование основного 

мероприятия, мероприятия

 № 

п/п

Итого 12 227,0 0,0 0,0 12 227,0 0,0

2019 1 709,8 0,0 0,0 1 709,8 0,0

2020 2 111,3 0,0 0,0 2 111,3 0,0

2021 2 084,9 0,0 0,0 2 084,9 0,0

2022 2 097,0 0,0 0,0 2 097,0 0,0

2023 2 112,0 0,0 0,0 2 112,0 0,0

2024 2 112,0 0,0 0,0 2 112,0 0,0

Итого 12 092,4 0,0 0,0 12 092,4 0,0

2019 1 634,2 1 634,2

2020 2 060,2 2 060,2

2021 2 076,9 2 076,9

2022 2 097,0 2 097,0

2023 2 112,0 2 112,0

2024 2 112,0 2 112,0

Итого 25,8 0,0 0,0 25,8 0,0

2019 10,9 10,9

2020 6,9 6,9

2021 8,0 8,0

2022 0,0 0,0

2023 0,0 0,0

2024 0,0 0,0

Итого 108,8 0,0 0,0 108,8 0,0

2019 64,6 64,6

2020 44,2 44,2

2021 0,0

2022 0,0

2023 0,0

2024 0,0

Итого 121 204,7 121 204,7 0,0 0,0 0,0

2019 20 196,4 20 196,4 0,0 0,0 0,0

2020 18 990,3 18 990,3 0,0 0,0 0,0

2021 16 268,6 16 268,6 0,0 0,0 0,0

2022 21 284,4 21 284,4 0,0 0,0 0,0

2023 22 232,5 22 232,5 0,0 0,0 0,0

2024 22 232,5 22 232,5 0,0 0,0 0,0

Итого 70 602,9 70 602,9 0,0 0,0 0,0

2019 12 083,8 12 083,8

2020 11 144,7 11 144,7

2021 9 472,2 9 472,2

2022 12 326,8 12 326,8

2023 12 787,7 12 787,7

2024 12 787,7 12 787,7

Итого 326,3 326,3 0,0 0,0 0,0

2019 40,8 40,8

2020 53,9 53,9

2021 53,4 53,4

2022 59,4 59,4

2023 59,4 59,4

2024 59,4 59,4

9.2.1.

9.1.2.

9. Мероприятия в сфере образования

Выплаты по оплате труда работников 

органов местного самоуправления

Обеспечение деятельности отдела 

образования

9.2.
Исполнение государственных 

полномочий

Отдел 

образован

ия

Отдел 

образован

ия

            в том числе:

9.1.

9.2.2.

9.1.1

Поощрение за содействие достижению 

значений (уровней) показателей для оценки 

эффективности деятельности высших 

должностных лиц (руководителей высших 

исполнительных органов государственной 

власти)

9.1.3.

            в том числе:

Отдел 

образован

ия

Обеспечение функций органов местного 

самоуправления

Исполнение государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной поддержки 

педагогическим работникам государственных 

образовательных учреждений Пензенской области 

и муниципальных образовательных организаций, 

работающим и проживающим в сельской местн

Отдел 

образован

ия

Администрирование полномочий по 

исполнению государственных полномочий в 

сфере организации отдыха и оздоровления 

детей

Отдел 

образован

ия



Всего

Бюджет 

Пензенской 

области

Федеральны

й бюджет

Бюджет 

Башмаковско

го района 

Пензенской 

области

Внебюджет

ные 

средства

1 3 4 5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10 11

Показатели 

результата 

мероприятия по 

годам (ожидаемый 

непосредственный 

результат)

Исполнит

ели

 Срок 

исполне

ния 

(год)

Связь с 

показателем 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы)

 Объем финансирования, тыс .рублей

2

Наименование основного 

мероприятия, мероприятия

 № 

п/п

Итого 154,4 154,4 0,0 0,0 0,0

2019 23,9 23,9

2020 24,9 24,9

2021 24,2 24,2

2022 26,4 26,4

2023 27,5 27,5

2024 27,5 27,5

Итого 21 827,2 21 827,2 0,0 0,0 0,0

2019 3 613,4 3 613,4

2020 3 477,3 3 477,3

2021 2 490,5 2 490,5

2022 3 843,6 3 843,6

2023 4 201,2 4 201,2

2024 4 201,2 4 201,2

Итого 11 408,9 11 408,9 0,0 0,0 0,0

2019 1 912,6 1 912,6

2020 1 707,6 1 707,6

2021 1 590,7 1 590,7

2022 2 057,6 2 057,6

2023 2 070,2 2 070,2

2024 2 070,2 2 070,2

Итого 16 885,0 16 885,0 0,0 0,0 0,0

2019 2 521,9 2 521,9

2020 2 582,0 2 582,0

2021 2 637,6 2 637,6

2022 2 970,6 2 970,6

2023 3 086,5 3 086,5

2024 3 086,5 3 086,5

Итого 197,8 0,0 0,0 197,8 0,0

2019 43,9 0,0 0,0 43,9 0,0

2020 52,9 0,0 0,0 52,9 0,0

2021 38,9 0,0 0,0 38,9 0,0

2022 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0

2023 21,0 0,0 0,0 21,0 0,0

2024 21,0 0,0 0,0 21,0 0,0

Итого 197,8 0,0 0,0 197,8 0,0

2019 43,9 43,9

2020 52,9 52,9

2021 38,9 38,9

2022 20,0 20,0

2023 21,0 21,0

2024 21,0 21,0

Итого 1 103,5 0,0 0,0 1 103,5 0,0

2019 602,8 0,0 0,0 602,8 0,0

2020 215,0 0,0 0,0 215,0 0,0

2021 90,7 0,0 0,0 90,7 0,0

2022 65,0 0,0 0,0 65,0 0,0

2023 65,0 0,0 0,0 65,0 0,0

2024 65,0 0,0 0,0 65,0 0,0

Выплаты приемной семье на содержание 

подопечных детей

Администрирование отдельных 

государственных пономочий Пензенской 

области в сфере образования по 

финансированию муниципальных 

дошкольных образовательных организаций и 

муниципальных образовательных 

организаций

Отдел 

образован

ия, 

Админист

рация 

Башмаков

ского 

района

Админист

рация 

Башмаков

ского 

района

9.2.3.

9.2.6.
Выплаты семьям опекунов на 

содержание подопечных детей

Выплата вознаграждения приемным 

родителям за счет средств бюджета 

Пензенской области

9.2.5.

Админист

рация 

Башмаков

ского 

района

Подпрограмма 1 

(пок 1)

            в том числе:

Проведение единого государственного 

экзамена и государственной итоговой 

аттестации в общеобразовательных 

учреждениях

9.3.

Отдел 

образован

ия

9.3.1.

Обеспечение проведения внешкольных 

мероприятий

Обеспечение проведения 

государственной итоговой аттестации

Администр

ация 

Башмаковс

кого 

района

9.2.4.

9.4.



Всего

Бюджет 

Пензенской 

области

Федеральны

й бюджет

Бюджет 

Башмаковско

го района 

Пензенской 

области

Внебюджет

ные 

средства

1 3 4 5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10 11

Показатели 

результата 

мероприятия по 

годам (ожидаемый 

непосредственный 

результат)

Исполнит

ели

 Срок 

исполне

ния 

(год)

Связь с 

показателем 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы)

 Объем финансирования, тыс .рублей

2

Наименование основного 

мероприятия, мероприятия

 № 

п/п

Итого 823,1 0,0 0,0 823,1 0,0

2019 322,4 322,4

2020 215,0 215,0

2021 90,7 90,7

2022 65,0 65,0

2023 65,0 65,0

2024 65,0 65,0

Итого 280,4 0,0 0,0 280,4 0,0

2019 280,4 280,4

2020 0,0

2021 0,0

2022 0,0

2023 0,0

2024 0,0

Итого 115 770,7 23 270,5 0,0 92 500,2 0,0

2019 20 025,6 5 517,0 0,0 14 508,6 0,0

2020 19 889,7 3 167,7 0,0 16 721,9 0,0

2021 17 679,9 3 496,1 0,0 14 183,8 0,0

2022 19 387,8 3 696,6 0,0 15 691,3 0,0

2023 19 393,8 3 696,6 0,0 15 697,3 0,0

2024 19 393,8 3 696,6 0,0 15 697,3 0,0

Итого 89 707,7 0,0 0,0 89 707,7 0,0

2019 14 218,2 14 218,2

2020 16 447,5 16 447,5

2021 13 520,1 13 520,1

2022 15 170,0 15 170,0

2023 15 176,0 15 176,0

2024 15 176,0 15 176,0

Итого 153,0 0,0 0,0 153,0 0,0

2019 0,0

2020 0,0

2021 153,0 153,0

2022 0,0

2023 0,0

2024 0,0

Итого 17 762,6 16 874,8 0,0 887,8 0,0

2019 5 807,4 5 517,0 290,4

2020 2 822,3 2 681,2 141,2

2021 2 124,9 2 018,8 106,1

2022 2 336,0 2 219,3 116,7

2023 2 336,0 2 219,3 116,7

2024 2 336,0 2 219,3 116,7

Итого 8 147,4 6 395,7 0,0 1 751,7 0,0

2019 0,0

2020 619,9 486,6 133,3

2021 1 881,9 1 477,3 404,6

2022 1 881,9 1 477,3 404,6

2023 1 881,9 1 477,3 404,6

2024 1 881,9 1 477,3 404,6

Итого 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0

2019 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0

Материально - техническое обеспечение 

военно-патриотичкого объединения 

"Юнармия" Башмаковского района

Отдел 

образован

ия

Отдел 

образован

ия

Повышение оплаты труда работников бюжетной 

сферы в связи с увеличением МРОТ

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) центра поддержки учреждений

9.6.

Повышение статуса педагогических 

кадров путем совершенствования 

системы профессионального обучения и 

дополнительного профессионального 

образования

            в том числе:

9.4.2.

9.5.1.

9.5.4.

Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в муниципальных 

образовательных организациях Пензенской 

области, в части затрат, связанных с 

приготовлением горячего питания

9.5.3.

9.4.1. Проведение внешкольных мероприятий

Отдел 

образован

ия

Отдел 

образован

ия

Методическая и 

бухгалтерская 

поддержка 

образовательных 

учреждений

9.5.
Обеспечение деятельности центра 

поддержки учреждений

Отдел 

образован

ия

Методическая и 

бухгалтерская 

поддержка 

образовательных 

учреждений

Методическая и 

бухгалтерская 

поддержка 

образовательных 

учреждений

            в том числе:

9.5.2.

Осуществление диагностики, 

изготовление ПСД, расчета индекса цен, 

проведение строительного контроля

Отдел 

образован

ия

Методическая и 

бухгалтерская 

поддержка 

образовательных 

учреждений



Всего

Бюджет 

Пензенской 

области

Федеральны

й бюджет

Бюджет 

Башмаковско

го района 

Пензенской 

области

Внебюджет

ные 

средства

1 3 4 5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10 11

Показатели 

результата 

мероприятия по 

годам (ожидаемый 

непосредственный 

результат)

Исполнит

ели

 Срок 

исполне

ния 

(год)

Связь с 

показателем 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы)

 Объем финансирования, тыс .рублей

2

Наименование основного 

мероприятия, мероприятия

 № 

п/п

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0

2019 5,0 5,0

2020 0,0 0,0

2021 0,0 0,0

2022 0,0 0,0

2023 0,0 0,0

2024 0,0 0,0

Итого 250 508,6 144 475,2 0,0 106 033,4 0,0

2019 42 583,5 25 713,4 0,0 16 870,1 0,0

2020 41 259,2 22 158,0 0,0 19 101,2 0,0

2021 36 163,0 19 764,7 0,0 16 398,3 0,0

2022 42 854,2 24 981,0 0,0 17 873,3 0,0

2023 43 824,3 25 929,1 0,0 17 895,3 0,0

2024 43 824,3 25 929,1 0,0 17 895,3 0,0

Итого 1 773 988,1 1 184 145,2 77 488,3 411 941,3 100 413,3

2019 294 154,4 194 231,8 0,0 79 771,5 20 151,1

2020 285 643,8 188 849,9 7 844,2 76 556,7 12 393,1

2021 292 935,6 183 887,1 18 955,0 73 126,2 16 967,3

2022 295 167,2 200 461,0 17 112,1 60 626,8 16 967,3

2023 303 043,5 208 357,7 16 788,5 60 930,1 16 967,3

2024 303 043,5 208 357,7 16 788,5 60 930,1 16 967,3

образов 19 год 279 106,5 185 659,2 0,0 74 122,0 19 325,4

20 год 269 352,9 180 423,8 7 844,2 69 337,1 11 747,8

21 год 277 498,3 176 420,4 18 955,0 65 959,8 16 163,1

22 год 277 377,1 190 785,6 17 112,1 53 316,4 16 163,1

23 год 284 536,9 198 162,1 16 788,5 53 423,3 16 163,1

24 год 284 536,9 198 162,1 16 788,5 53 423,3 16 163,1

9.6.1.

Ежемесячные выплаты студентам, 

обучающимся в высших учебных 

заведениях по договору об организации 

целевой подготовки

ИТОГО

9.6.

Повышение статуса педагогических 

кадров путем совершенствования 

системы профессионального обучения и 

дополнительного профессионального 

образования

Отдел 

образован

ия

            в том числе:

ВСЕГО

ИТОГО ПО ВСЕМ МЕРОПРИЯТИЯМ (ПРОГРАММЕ)



2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1.1.

1.1.1

1
Число 

обучающихся
человек 744,00 725,00 708,00 708,00 708,00 708,00 5 430,20 5 406,90 5 401,50 3 073,00 3 073,00 3 073,00

2
Число 

обучающихся
человек 940,00 945,00 936,00 936,00 936,00 936,00 6 860,80 7 047,50 7 141,00 6 034,00 4 904,30 4 904,30

3
Число 

обучающихся
человек 162,00 143,00 156,00 156,00 156,00 156,00 1 182,40 1 066,40 1 190,20 1 013,20 1 013,20 1 013,20

4
Число 

обучающихся
человек 43,00 39,00 45,00 45,00 45,00 45,00 313,80 290,80 343,30 290,40 290,40 290,40

1.2

1.2.1

1
Число человеко-

часов пребывания

человеко-

час
429 601,00 435 574,00 449 650,00 449 650,00 449 650,00 449 650,00 13 794,70 12 693,00 13 091,10 8 514,60 7 672,00 7 672,00

Количество 

записей
единица 5 600,00 5 600,00 5 600,00 5 600,00 5 600,00 5 600,00 179,50 163,20 163,00 106,00 95,50 95,50

Количество 

информационных 

ресурсов и баз 

данных

единица 1 870,00 1 870,00 1 870,00 1 870,00 1 870,00 1 870,00 60,00 54,50 54,40 35,40 31,90 31,90

3
Количество 

проведенных 

мероприятий

штука 167,00 167,00 167,00 167,00 167,00 167,00 5,40 4,80 4,90 3,20 2,80 2,80

4
Количество 

мероприятий
единица 6,00 6,00 6,00 6,00 5,40 4,80 0,20 0,10 0,10 0,10

1.2.2

1
Число человеко-

часов 
человеко-час 52 390,00 38 902,00 45 532,00 45 532,00 45 532,00 45 532,00 2 811,80 2 837,10 3 396,70 3 396,70 3 394,30 3 394,30

2
Число человеко-

часов
человеко-час 2 880,00 4 862,00 7 922,00 7 922,00 7 922,00 7 922,00 154,60 354,60 591,00 591,00 591,00 591,00

Приложение №  5    к постановлению администрации Башмаковского района Пензенской области  от     18.05.2021   №214-п

 Приложение № 6.2 к муниципальной целевой программе "Развитие системы образования Башмаковского района 

Пензенской области"

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями

Башмаковского района Пензенской области по муниципальной программе Башмаковского района Пензенской области

"Развитие системы образования Башмаковского района Пензенской области"

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного образования

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ

Создание системы дополнительного образования, равных возможностей для качественного образования и позитивной социализации детей

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных организаций дополнительного образования (учреждения по внешкольной работе с детьми)

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дополнительного образования (детские школы искусств)

Методическое обеспечение 

образовательной деятельности

Объем муниципальной услуги

Отдел образования Башмаковского района

Расходы бюджета Башмаковского района Пензенской области на оказание 

муниципальной услуги (выполнение работы), тыс.руб.

 Подпрограмма 1 " Развитие общего и дополнительного образования в Башмаковском районе"

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования

Наименование муниципальной 

услуги (работы)

Единица 

измерения 

объема 

муниципальной 

услуги

Наименование 

показателя, 

характеризующего 

объем услуги 

(работы)

2

 № 

п/п

2
Ведение информационных ресурсов и баз 

данных

Организация и проведение 

физкультурных и спортивных 

мероприятий в рамках Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса 

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ

Реализация дополнительных 

предпрофессиональных программ

Отдел образования Башмаковского района

Развитие системы общего образования, создание условия для равного доступа к качественному образованию детей с ограниченными возможностями здоровья, создание единой информационной 

среды образования

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных общеобразовательных организаций (школы - детские сады, школы начальные, неполные средние и средние)

Реализация основных 

общеобразовательных программ среднего 

общего образования



2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Объем муниципальной услуги

Отдел образования Башмаковского района

Расходы бюджета Башмаковского района Пензенской области на оказание 

муниципальной услуги (выполнение работы), тыс.руб.

Наименование муниципальной 

услуги (работы)

Единица 

измерения 

объема 

муниципальной 

услуги

Наименование 

показателя, 

характеризующего 

объем услуги 

(работы)

2

 № 

п/п

1.2.3

1
Число человеко-

часов пребывания

человеко-

час
429 601,00 435 574,00 449 650,00 449 650,00 449 650,00 449 650,00 4 607,30 4 522,70 5 257,10 5 245,60 5 435,90 5 435,90

Количество 

записей
единица 5 600,00 5 600,00 5 600,00 5 600,00 5 600,00 5 600,00 60,00 58,10 65,50 65,30 67,70 67,70

Количество 

информационных 

ресурсов и баз 

данных

единица 1 870,00 1 870,00 1 870,00 1 870,00 1 870,00 1 870,00 20,00 19,40 21,90 21,80 22,60 22,60

3
Количество 

проведенных 

мероприятий

штука 167,00 167,00 167,00 167,00 167,00 167,00 1,80 1,80 2,00 2,00 2,00 2,00

1.2.4

1
Число человеко-

часов 
человеко-час 52 390,00 38 902,00 45 532,00 45 532,00 45 532,00 45 532,00 2 543,40 2 729,60 2 708,90 2 821,20 2 990,50 2 990,50

2
Число человеко-

часов
человеко-час 2 880,00 4 862,00 7 922,00 7 922,00 7 922,00 7 922,00 139,80 341,10 459,00 490,80 520,30 520,30

1.2.5

1
Число человеко-

часов пребывания

человеко-

час
429 601,00 435 574,00 449 650,00 449 650,00 449 650,00 449 650,00 0,00 94,50 105,20 105,20 105,20 105,20

1.2.6

1
Число человеко-

часов пребывания

человеко-

час
52 390,00 38 902,00 45 532,00 45 532,00 45 532,00 45 532,00 0,00 5,20 10,70 10,70 10,70 10,70

2.1.

2.1.1

1
Число 

обучающихся
человек 643,00 583,00 550,00 550,00 550,00 550,00 4 061,80 3 670,90 3 667,55 2 929,80 3 667,55 3 667,55

2 Число детей человек 643,00 583,00 550,00 550,00 550,00 550,00 4 061,80 3 670,90 3 667,55 2 929,80 3 667,55 3 667,55

2.1.3

1
Число 

обучающихся
человек 583,00 550,00 550,00 550,00 550,00 35,10 41,00 41,00 41,00 41,00

2 Число детей человек 583,00 550,00 550,00 550,00 550,00 35,00 41,00 41,00 41,00 41,00

2
Ведение информационных ресурсов и баз 

данных

Повышение оплаты труда педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей в культуре в соответствии с Указом Президента РФ от 1 июня 2012 года №761 "О 

национальной стратегии действий в интересах"  (культура)

Повышение оплаты труда работников бюжетной сферы в связи с увеличением МРОТ  (образование)

Повышение оплаты труда работников бюжетной сферы в связи с увеличением МРОТ  (культура)

 Подпрограмма 2 " Развитие дошкольного образования в Башмаковском районе Пензенской области"

Отдел образования Башмаковского района

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ

Организация и проведение 

физкультурных и спортивных 

мероприятий в рамках Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса 

Присмотр и уход

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного образования

Реализация дополнительных 

предпрофессиональных программ

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ

Присмотр и уход

Развитие муниципальной системы дошкольного образования

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных дошкольных образовательных организаций (детские сады)

Повышение оплаты труда работников бюжетной сферы в связи с увеличением МРОТ

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного образования

Повышение оплаты труда педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей в сфере образования в соответствии с Указом Президента РФ от 1 июня 2012 года №761 "О 

национальной стратегии действий в интересах"  (образование)

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ


	C:\Users\PC-19\Desktop\Новая папка\Пост №214-п.doc
	C:\Users\PC-19\Desktop\Новая папка\Приложение 1 Целевые показатели  14-24 (прил 3).xls
	C:\Users\PC-19\Desktop\Новая папка\Приложение 3.2 Ресурсн обеспеч 19-24 ВСЕ источ (прил 7.2).xls
	C:\Users\PC-19\Desktop\Новая папка\Приложение 4.2 Ресурсн обеспеч 19-24 Башм р-н (прил 8.2).xls
	C:\Users\PC-19\Desktop\Новая папка\Приложение 5.2 Переч мероприят 19-24 (прил 9.2).xls
	C:\Users\PC-19\Desktop\Новая папка\Приложение 6.2 Показ муниц заданий на оказ услуг 19-24 (прил 6.2).xls

